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Cehennem: İnanmayan veya inandığı halde günahı çok olanların (Allah af-

fetmediği takdirde) gireceği ceza yeridir. İnanmayanlar sonsuza kadar cehen-

nemde kalacak, inandığı halde günahı sevabından çok olanlar, cehennemde 

günahı kadar ceza gördükten sonra cennete gireceklerdir.

Biliyor musunuz?

? “Gökten bereketli bir su indirdik, onunla bahçeler, biçilecek 
daneler bitirdik. Kullara rızık olması için birbirine girmiş, küme 
küme tomurcukları olan uzun boylu hurma ağaçları yetiştirdik. 
Ve o su ile ölü toprağa can verdik. İşte hayata yeniden çıkış 
da böyledir.

Dünya Hayatında Yapılanların Karşılığı : Ahiret

İnsan, akıllı ve irade sahibi bir varlık olduğu için yaptıklarından sorumlu tu-

tulmuştur. O, dünya hayatında özgür iradesiyle yaptığı eylemlerin karşılığını 

görecektir. En küçük bir iyilik ya da kötülük yaptığında, ahirette bunun karşılığı 

ona mutlaka verilecektir. Bu durum kutsal kitabımızda şu ifadelerle dile getiril-

miştir: “Kim zerre miktarı hayır yapmışsa onu görür. Kim de zerre miktarı şer 

işlemişse onu görür.”

  İslam Dini

İnsanlardan güzel 

davranışlarda 

bulunmalarını

Başkalarının 

hakkına saygılı 

olmayı

Yoksul, yetim, 

yaşlı ve kimse-

sizlerin korunup 

gözetilmesini

Anne babaya iyi 

davranmayı
Öğütler

İyi işler yapan, güzel davranışlarda bulunan kimseler ahirette Allah tarafından 

cennetle ödüllendirilecektir.
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Tarif Edelim:  “Takva sahiplerine vadolunan cennetin özelliği (şudur): Onun ze-

mininden ırmaklar akar. Yemişleri ve gölgesi süreklidir. İşte bu, (kötülüklerden) 

sakınanların (mutlu) sonudur...”

“Yüce Rabbimiz iyi kulları için hiçbir gözün görmediği, hiçbir kulağın işitmediği 

ve insanın hayal bile edemeyeceği kadar güzel nimetler hazırlamıştır.”

Ahiret hayatında sadece iyiliklerin değil, yapılan kötülüklerin de karşılığı görüle-

cektir. Yüce Allah’ı inkâr eden, kul hakkı yiyen, insanların canına, malına zarar 

veren, kötülük yapan, günah işleyen kimseler ahirette cezalandırılacaktır.

Ateşin üstünde durdurulduklarında onları bir görsen; derler ki: “Keşke (dünyaya 

bir daha) geri çevrilseydik de Rabbimiz ’in ayetlerini yalanlamasaydık ve mü-

minlerden olsaydık.”

 (İbrahim) Dedi ki: “Siz gerçekten, Allah’ı bırakıp dünya hayatında aranızda bir 

sevgi-bağı olarak putları (ilahlar) edindiniz. Sonra kıyamet günü, kiminiz kimini-

zi inkâr edip-tanımayacak ve kiminiz kiminize lanet edeceksiniz. Sizin barınma 

yeriniz ateştir ve hiçbir yardımcınız yoktur.”

Dünyada birçok suç ve kötülük işlenmekte, haksızlıklar yapılmaktadır. Bunla-

rı yapanların bir kısmı yakalanmakta, yasalar tarafından cezalandırılmaktadır. 

Kötülük ve haksızlık yapanların birçoğu ise çeşitli nedenlerle cezadan kurtul-

makta, yaptıkları yanlarına kalmaktadır. Dolayısıyla yaşadığımız dünyada ada-

let her zaman tam olarak gerçekleşmemektedir. İşte ahiret hayatında iyiliklerin 

olduğu gibi hiçbir kötülüğün de karşılıksız kalmaması, adaletin gerçekleşmesi 

açısından büyük önem taşımaktadır. İşte bu konuda Allah adildir. Herkesin 

hakkını tam olarak verendir. İyilik yapanın hakkını tam olarak vereceği gibi kö-
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tülük yapanında hakkını tam olarak verecektir.

Kim zerre miktarı hayır yapmışsa onu (karşılığını) görür. Kim de zerre miktarı 

şer işlemişse onu (karşılığını) görür.

Allah adildir. Kullarına asla zulmetmez. Kimsenin hakkını yemez. Herkesin hak-

kını tam olarak verir.

Cümlemizi Ayet ile Destekleyelim 

Ayet
“Bugün herkese kazandığının karşılığı verilir. Bugün haksızlık 

yoktur...”

Allah adil olduğu kadar hem merhametli hem affedicidir.

Allah’ın merhametli olduğunu nereden biliyoruz?  Aşağıdaki ayeti inceleyelim. 

“De ki: Ey kullarım! Allah’ın rahmetinden ümit kesmeyin. Çünkü Allah bütün 

günahları bağışlar. Şüphesiz ki o, çok bağışlayan, çok esirgeyendir.”

“Rabbinizden bağışlanma dileyin; sonra ona tövbe edin. Muhakkak ki Rabbim 

çok merhametlidir, (müminleri) çok sever.




